

## BUSK

### Myndighedernes inddragelse

Mistanke om seksuelle overgreb, vold eller mishandling mod et barn eller en ung kan anmeldes direkte til politiet.

De implicerede parter skal ikke underrettes. Politiet indleder en efterforskning, underretter parterne og Center for Familie og voksenindsatser.

Underretningen gives til Center for Familie og voksenindsatser, som er ansvarlig for sagens videre forløb og eventuel anmeldelse til politiet.

Underretningen kan gives mundtlig eller skriftlig og kan være anonym.

### Mistanke mod en ansat

Lederen skal inddrages ved mistanke eller kendskab til, at en ansat har foretaget overgreb mod et barn eller en ung.

Hvis lederen er mistænkt rettes henvendelsen til dennes overordnede.



## BUSK

Rådgivningsgruppen yder råd og vejledning forud for en underretning eller under et sagsforløb.

### Følgende personer fra rådgivningsgruppen BUSK kan kontaktes:

#### Bornholms Regionskommune

Leder af Behandlingsindsatser: Jakob Holst  
56 92 42 02, mobil: 30 18 05 42

Leder af dagtilbud: Henrik Dich  
56 92 43 25, mobil: 30 18 23 20

Digital danneskonsulent: Dennis Lindholm Nielsen  
56 92 41 05, mobil: 30 18 05 39

Faglig konsulent: Kristian Johannesen  
56 92 41 03, mobil: 30 18 19 07

Psykolog: Marianne Jensen  
56 92 41 34, mobil: 30 18 05 55

Skolefaglig konsulent: Julie Kjær Johansen  
56 92 12 76, mobil: 23 83 19 53

#### Bornholms Politi

Forebyggelsen: Stine Vedelsparre Kristensen  
56 90 14 48

Kriminalassistent: Karin Nielsen  
56 90 14 48

Politikommisær: Thomas Elsgaard  
56 90 14 48

#### Region Hovedstaden

Afdelingssygeplejerske, Akutmodtagelsen:  
Bente Houtved Rasmussen  
38 67 14 24



BORNHOLMS  
R E G I O N S K O M M U N E

## BUSK

Rådgivningsgruppen for børn udsat for overgreb, vold og seksuelle krænkelser.

En rådgivende folder til ansatte i dag- og døgninstitutioner, skoler samt sundhedsplejersker, læger og personer der arbejder med børn

## BUSK

### Hvad er BUSK

**BUSK** er en tværfaglig rådgivningsgruppe, bestående af personer ansat i kommune, Politi og hospital.

Formålet med BUSK er at opsamle viden og koordinere indsatsen i forskellige instanser samt at rådgive og vejlede institutioner, skoler, ansatte i kommunen samt borgere/forældre ved mistanke om vold og overgreb.

Du kan vælge at få anonym rådgivning.



## BUSK

### Hvad skal man gøre, hvis man er bekymret for, at der er sket overgreb, vold eller seksuelt misbrug overfor et barn eller en ung?

Man skal beskrive sine konkrete iagttagelser.

Hvis et barn eller en ung bliver udsat for omsorgssvigt, mishandling eller andre former for overgreb, er det vigtigt, at du underbygger mistanken og beskriver dine observationer.

Observationerne skal være konkrete og uden din egen fortolkning.

Den konkrete situation beskrives, hvad der er sket, hvor og hvornår.



## BUSK

### Underretning

Ved begrundet mistanke eller kendskab til omsorgssvigt, mishandling eller overgreb mod et barn eller ung skal du underrette Center for Familie og voksenindsatser. Din underretning kan være skriftlig eller du kan ringe.

### Underretningspligt for alle

Efter §135 i barnets lov har alle, der får kendskab til, at et barn eller en ung under 18 år udsættes for vanrøgt eller nedværdigende behandling eller lever under forhold, der bringer dets sundhed eller udvikling i fare, pligt til at underrette kommunen.

Efter §133 i barnets lov har fagpersoner en særlig udvidet underretningspligt til kommunen.

